UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Judoco confessore. Cap[itulum]. lxxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse decēbris occurrentibus Folio. xij.

nus arripuit: cui beata agatha gemmis ornata stans in medio angelorum apparuit: et propter spiritus fidem matrem sanam eadem hora nunciavit. Evigilans ergo et matrem sanam aspiciens amore beate agathe que ipas saluam fecerat adsuravit: ut oia que sibi datura erat in dotem eunti ad integritatis sue corruptores: mortale videlicet hominem: cui fuerat desponsata: eidem daret ad integritatis sue factorum: cui erat spiritualiter in coniugio copulata: et ne sibi de cetero spolum temporale nominaret: et cum eurypha eidem responddisset: ut post eius mortem de facultatibus suis faceret quicquid vellent: probavit eidem lucia non esse deo gratum quicquid post mortem impendit: eo quod ideo quod daret quod tunc secum ferre non poterat. Redentes igitur syracusas possessiones et predia distrahebant: et predia pauperibus erogabant: quod ubi Lucia spolum comperit: nutrice puelle cur hec fieret interrogavit. Illa autem sponsam eius asseruit inuenisse possessionem magni precij vtilis et venalem: quam ut nomine spoli emeret aliqua distrahebant. Credidit sultus carnale commercium et cepit etiam ipse auctorem esse vendentium. Postquam autem omnia distracta sunt spolum Lucia accusat paschasium consulari: dicens ipsam esse christianam: et contra leges vivere augustorum. Quam paschasius comprehensam cepit ad sacrificia deorum invitare. Illa vero respondebat sacrificium verum et immaculatum esse pauperibus in eorum inopia subuenire: obicitque sibi paschasius quod patrimonium suum cum eius corruptoribus impederat: et ideo videretur loquebatur. Cui illa se corruptores eorum propter nec meritis aliquando cognouisse respondit. Et cum paschasius eadem comminaret quod verba cessarent: cum ad verbera perueniret esset: respondit dei verba cessare non posse: adiciens in se loqui spiritum sanctum: eo quod pudice viueret sicut apostolum repleti sunt spiritus sancti. Paschasius vero eadem comminatur quod ipsam faceret trahi ad lupanar: ut sic inginitate amissa spiritum sanctum perdat. Illa autem contra asseribat: quod nunquam inquinat corpus: nisi de consensu mentis: et quod si inuita eam faceret violari: castitas sibi duplicabitur ad coronam. Tunc paschasius vocatis lenonibus iussit eam ad lupanar duci: ut oia populo ad eam inuitato tandem illuderes donec deficeret. Volentes autem ipsam trahere: tanto pondere eam fixit spiritus sanctus ut penitus moueri non posset: ligatisque manibus eius et pedibus a mille viris insuper et a pluribus partibus bouum trahi nullatenus poterat. Et vocatis magis nullis etiam incantationibus potuit amoueri. Et dum quidam diceret quod lotio perfusa maleficia solueret: lotio perfudit: sed immobilior reddidit. Erant etiam consularis circa eam adhibitis lignis oleo et pice et resina copiosum fecit ignem accendi: in quo ipsa incolumis permanebat: dicens a domino inducias martyrium impetrasset: ut credentibus timorem tolleret passionis. Videntes autem amici paschasium ipsum angustiari: in eius gutture gladium im-

merferunt. Que nequaquam loquelam amittens pacem ecclesie dei reddita nunciavit martiniano imperatore defuncto et diocletiano de regno electo: addiditque se a domino syracusane ciuitatis interuentrice concessam. Eadem hora ministri romano veniunt: et paschasium comprehensum romam adducunt: ubi a senatu romano de predatione bonorum fiscalium conuictus capitalem sententiam accepit. Virgo autem homini de loco in quo erat non est mora nec mortua: quousque venientibus sacerdotibus sacram communionem accepit: et sic in confessione christi spiritum emisit. idus decembris. circa annum domini. cccc. Sepultaque est syracusis: inde processu temporis corpus eius constantinopolim: et inde venetias translatum creditur: ut ponatur in festo eiusdem translationis. xv. kalendas februarii.

De sancto Yudoco confessoze. Cap. lxxv.

Yudocus regis britan...

tonum filius anno decimo constantini qui et constantinus relicto regno vltimo sumptu habitu per orbem dudum peregrinatus est. Post hec cum undecim peregrinis in clericali habitu romam veniens visitatis apostolorum liminibus: inde discens venit ad pagum ponticum: ubi a duce aymonem susceptus et eius instarta presbyter ordinatus: filium eius vltimum de sacro fonte leuauit: idem venit ad locum qui dicitur barate: et heremiticam vitam duxit miraculis clarus. Adeo enim mirabilis sanctitatis fuit: ut colubae siluestres et pisces de manibus eius pascerent ad eum conuenerent. Et cum habitaret in cellula cum quodam discipulo eidem ministrante vnicum solummodo habens panem: quattuor pauperibus per elemosina successiue venientibus diuidi fecit. Et cum discipulus hec stans murmuraret eadem hora quattuor nauicule panibus onuste sine duce vel regimine ad eum per flumem aduenerunt: diuinitus ut creditur procurare: Deinde dum ducem aymonem in nemore reperisset qui apertum ceperat: et cum suis antebat sibi: baculo terram percutiens aquam producit ad eorum satietatem. Et cum iterum romam visitasset: puellam a nativitate ceca sibi illuminauit. Et ad cellam suam rediens post modicum in pace quieuit: idibus decembris. Sepultus est in pago potino signis coruscans.

De sancto Spiridione epo. Cap. lxxvi.

Spiridione episcopus

in cypro sit: de quo Cassiodorus in hystoria tripliciter refert quod fuit de numero illorum confessorum: quos maximianus imperator detritis oculis effossis et sinistro pollice percussis ad metallam dānauerat. Hic cum prophetica duceretur: etiam si gnorum gloria inclaret fuit. Inter quodam latrones ad furadum sibi nocte venissent: eos diuinitus alligatos mane repperit: eosque dissolutos de scelere eos